

شاید سوال شما هم باشه

سلام استاد بزرگوار صوت جلسات حیرت انگیز رو گوش کردم و واقعا حیرت کردم دست مریزاد... بعد سی سال انس با قرآن تابحال نمیدونستم که دقیقا چطور با قرآن باید مواجه شد که شما بیان کردید با عرضه... از صمیم دل دعائون کردم که باشید برای ما همیشه... اگر لطف کنید این سوال رو هم پاسخ بدید مثلا آنچه که از عرضه به حضرت موسی که قرآن مملو از تاریخ ایشان است بایستی بیاموزیم دقیقا چیست؟
سایه تون مستدام

18:30

سلام برادر و استاد گرامی، ممنونم من از عرضه به حضرت "موسای کلیم" در قرآن آموختم که "ایمان" ثمره ی تسلیم نیست!
بلکه ایمان حقیقی ثمره ی "تکلیم" است...
اگر ایمانی از تسلیم حاصل بشه، ایمان نیست و انفعال است، بلکه بایستی ایمان از تکلیم یا همان تکلم حاصل بشه
تکلم هم یعنی سخن گفتن با "عقل"
تکلم، "لسان مختص عقل" است...
اگر از کسی بخوان به جای اینکه اول تکلم کند (یعنی "گفتگوی عقلی")، اول تسلیم بشود و ایمان بیاورد! "احمقانه ترین" نوع دعوت به دین است! و دین را مملو می کند از کسانی که خم و راست می شوند اما "عوض" نمیشوند، "رشد" نمیکنند و رفته رفته هم معنای دین را "تحریف" خواهند کرد و از همه مهمتر اینکه دچار "خوف و حزن" هستند و میشوند بدترین نماد برای دین! در صورتی که خوف و حزن از مومنین برداشته می شود...
یک نمونه عرض کنم؛
من هرچه برنامه می بینم در تلویزیون، چیزی تحت عنوان "تکلم" نمیبینم، جز مثلا برنامه معرفت استاد دینانی، یا تفاسیر علامه جوادی ساعت ۳ سحر! مابقی هرچه هست "تکلم" نیست، بلکه سخنانی هست که میخواهد با هر زحمتی شده مردم را "تسلیم" کند! و شما بهتر میدونید تسلیم قبل از تکلم، "مقطعی" هست و رفته رفته کم و کمتر میشه...
یا مثلا چند روز قبل برنامه به افق فلسطین جناب آقای ضرغامی "تکلمی" کردن که حدود ۴۰ سال است کسی از عالمی در تلویزیون نشنیده بود!
ایشان حقیقتا شاگرد ممتاز "شهید مطهری" هستند...
حضرت موسای کلیم در قرآن نماد سخن گفتن و سخنرانی نیست! بلکه نماد "تکلم" است، که البته ثمره ی تکلم "ایمان" است و یکی از میوه های شجره ی ایمان "تسلیم" است...
خلاصه اگر باب "تکلم" باز بشود، فوج فوج نوجوانان و جوانان به سمت "دین" فرار می کنند و دین را در آغوش می گیرند، دیگر انقدر هم نیاز نیست علما با "سخنرانی" هاشان خودشون را تیکه پاره کنند و مردم را با اکراه هول بدهند به سمت دین... 😊

19:10 ✓

